
 
 

 
 

MĚSÍČNÍK OBECNÍHO ÚŘADU KARLE 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  
 
ROČNÍK 17                                              ČÍSLO   1,2/2019                               VYCHÁZÍ  DNE  28. 2. 2019 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

  

 

OBEC KARLE 

           Karle 4, 568 02  Svitavy  2  
 

Usnesení č. 1/2019 

ze zasedání Zastupitelstva obce Karle 

konaného dne 23. 1. 2019 

 

Přítomni:  

 

Pavel Pavliš, Miloš Jadrný,  Miloš Baran, Aleš 

Havran, Dana Novotná, Stanislava Kakišová, 

Jan Tobek, Alena Jurenková, Jindřich Nešpor 

 

Program: 

  

1) Projednání žádosti o příspěvek farní charity       

    Litomyšl 

2) Projedná žádosti pana Š o koupi pozemku 

3) Projednání žádosti pana O a paní Ř 

4) Projednání žádosti pana N o koupi pozemku 

5) Projednání možnosti odkoupení prodejny  

6) Informace o hospodaření v lese  

7) Informace o hospodaření VE 

 

Zastupitelstvo obce Karle  na svém zasedání 

dne 23.1.2019 

 

SCHVÁLILO 

2) prodej pozemků p.č. 1125 – 801 m2 v k.ú.  

     Ostrý Kámen a p.č. 2200 – 197 m2 

     v k.ú Karle panu Š za cenu 10,-Kč/m2                                                                                           

 

NESCHVÁLILO 

1) příspěvek pro Farní charitu Litomyšl 

3) prodej pozemku p.č. 425 v k.ú Karle panu O   

    a paní Ř 

 
BERE NA VĚDOMÍ 

4) žádost pana N o koupi pozemku na výstavbu  

    RD v obci Karle nebo Ostrý Kámen 

 

5) jednání obce Karle s COOP Havlíčkův Brod  

    o možnosti odkoupení prodejny v  Karli 

 
6) zprávu o hospodaření v obecních lesích za  

    rok 2018  

 

7) zprávu o provozu VE ve vlastnictví obce  

     Karle za rok 2018   
  

 

 

 

 

Komunální odpad 2019 
 

Splatnost KO je do 31. 3. 2019 
 

Za osobu popřípadě za chalupu  400,- 

Poplatek za psa     50,- 

 
KO je možné uhradit přes účet na č. účtu 31124591/0100 

Jako variabilní symbol uveďte prosím číslo popisné 

nemovitosti za kterou je poplatek hrazen.  

Do textu prosím napište OBEC (Karle, Ostrý Kámen), a číslo 

popisné, pokud se Vám to vejde i počet osob + počet psů (např. 

Karle 4, 4+1) 

 

Jen pro upozornění osvobozen je automaticky občan nad 80 let 

věku, toto osvobození se však netýká psů, kteří jsou na tuto 

osobu vedeny na OÚ. Musí být rozlišen poplatek za komunální 

odpad a poplatek za psa! 

 

Dále je osvobozeno 3. nezaopatřené dítě a každé další. Pokud 

tedy jste rodina se 3 dětmi zaplatíte KO za 4 osoby (matka + 

otec+ 1. dítě + 2. dítě). To se týká pouze nezaopatřených dětí, 

pokud máte dítě dospělé, které chodí do zaměstnání platíte za 
všechny děti.  

 

Také je možné využít úplné osvobození pokud se v obci 

nezdržujete déle než 300 dní v roce. Aby Vám bylo poskytnuto 

toto osvobození musíte mít vyplněnou a podepsanou žádost o 

osvobození. Tu naleznete buď na obecním úřadě, nebo ji 

můžete vytisknout z webových stránek obce 

(http://www.svitavskoweb.cz/index.php?obec=karle ve složce 

dokumenty) 

 

Pokud budete chtít osvobodit svoje studující dítě (v případě 

studujících je poplatek snížen na polovinu, tedy na 200,-), je 

potřeba na OÚ doručit potvrzení o studiu, pokud tak neučiníte 

bude poplatek muset být uhrazen v plné výši.  

 

V případě jakýchkoliv dotazů neváhejte nás kontaktovat na OÚ  

tel. 461 634 919, e-mail: obec.karle@svi.cz 

 

http://www.svitavskoweb.cz/index.php?obec=karle


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Dejme našim dětem šanci 
Petr Mirvald 

Když se zamyslíme nad tím, že v průběhu života obyčejného člověka 
může nastat spousta nepředvídaných, nebezpečných situací, a že 
ubývá mužů, kteří byli na vojně…, tak je až trestuhodné, jak jsou naše 
děti a mládež na tyto a podobné situace naprosto nepřipravené.  

Za svůj život jsem nasbíral mnoho informací i praktických 
dovedností a zkušeností, jak v řadě případů postupovat, a chci je 
předat mladé generaci v naší obci. Tyto znalosti a praktické dovednosti 
dětem a mládeži poskytnou nejen kvalitní vyplnění jejich volného času, 
utužení kamarádství se spoustou zážitků, budování vztahu k přírodě, 
k obci, k majetku, atd., ale hlavně je připraví na nenadálé situace,           
i s praktickými návody, jak nepřízni osudu čelit, tak, aby byly 
připraveny a v budoucnu nebyly ničím zaskočeny.  

Dříve bylo naprosto normální, že na vesnici v každé chalupě 
byli drobní pěstitelé a chovatelé.  
A přesto, že lidé chodili do zaměstnání, byli, co se týká JÍDLA, částečně 
soběstační, a přebytky prodávali do města. Bohužel, pro nás je 
pohodlnější (a už jsme si na to zvykli) místo vlastnoručně 
vyprodukovaného JÍDLA, nakupovat ve velkých marketech  
POTRAVINY, které k nám putují přes půlku světa a jejich kvalita je 
často velmi diskutabilní. Díky naší pohodlnosti a nezájmu o kvalitu 
toho, co jíme, ubývá na vesnici lidí, kteří si sami pěstují jedlé rostliny     
a chovají si zvířata na vejce, mléko, maso.  

Z vesnice se stává malé městečko, zcela závislé na dovozu 
potravin, a při jakémkoli problému se zásobováním, začne i vesnice 
kolabovat, úplně stejně, jako velké město. Velmi těžko budete ve vsi 
hledat původní oblastní semena jedlých rostlin, a navíc většina 
mladých lidí nechce, neumí, a většinou ani nemá možnost, pěstovat     
si něco na zahrádce, nebo na malém políčku, popřípadě pomáhat 
dospělým při chovu zvířat na maso apod. 

Jenže, málokdo si uvědomuje a připouští, že civilizace               
je velice křehká. Žijeme si v iluzorní a zrádné bublině klídku, spotřeby    
a pohodlí. Nevnímáme informace, které se kolem nás hromadí. Podle 
odborníků, je jenom otázkou času, kdy přijde velká přírodní katastrofa. 
Například vybuchne velká sopka, přijde zemětřesení, pandemie, nebo 
najednou přestane na delší dobu fungovat elektřina z důvodu velké 
erupce na slunci, nastane blackout… 

Díky tomu nepoteče voda z kohoutků, nebude splachovat 
WC, nebudou k dostání pohonné hmoty, nebude fungovat jakékoliv 
zásobování (potravinami, léky a ostatním zbožím). Tento stav může 
trvat třeba dva roky, ale i déle.  Co budeme dělat? Jak přežijeme např. 
zimu? Jsme na to připraveni? 
Stát na to připraven není, neexistuje civilní obrana a složky IZS jsou 
určené pouze na krátkodobé problémy. 

S panem starostou na obecním úřadě v Karli jsme se dohodli, 
že zde od března 2019 založím (pokud bude zájem) skupinu dětí od      
8 let a mládeže. Náplní činnosti budou např. základy sebeobrany, 
střelba ze vzduchovky, základy civilní obrany a ochrany, hod granátem 
na cíl, vázání uzlů, topografie, práce s ruční vysílačkou, semenaření, 
pěstování jedlých rostlin…, ukážeme si i názorně, co to obnáší chovat si 
na vejce i na maso třeba slepice, příp. jak chovat králíky.  

Cílem je, aby se naše děti a mládež seznámily s dovednostmi, 
které jim (v případě potřeby) po celý život pomohou dosáhnout 
alespoň částečné potravinové soběstačnosti, a umožní jim postarat se 
po všech stránkách o sebe, o své nejbližší, o celou svoji rodinu. 

Setkání dětí a mládeže budou 1x týdně po dobu dvou hodin, na dni 
se ještě domluvíme. 

Pro další informace a pro přihlášení svých děti volejte                      
mezi 10 až 17 hod.  na telefon 777 067 482, Petr Mirvald. 

 

 

 

 

Příspěvek zástupců SPD týkající se volnočasových 

aktivit dětí a mládeže 

Karneval 
V únoru letošního roku proběhla 1. kulturní akce naší nové 

kulturní komise pod vedením paní Aleny Jurenkové. 

V sobotu 9. 2. 2019 od 14:00 byl zahájen dětský karneval. 

Součástí karnevalu byla bohatá tombola, soutěže pro děti   

a volná zábava s diskotékou. Děti si karneval moc užily. 

Doufáme, že tak jak nová kulturní komise začala, bude      

i nadále pokračovat v dalších kulturních akcích.  

Tříkrálová sbírka 5. 1. 2019 
 

V lednu 2019 v Karli proběhla Tříkrálová sbírka 

Jako každý rok po obci chodily 3 skupinky: 

1. Ve vedení pana Ing. Josefa Gestingera a paní 

Lucie Gestingerové chodila Kristýna Čadilová       

a Věra Vochozková po Ostrém Kameni. Tato 

skupinka vybrala 3 900,-. 

2. Ve vedení Terezy Vojtové chodil Jakub Vomáčka 

a Renata Kryštofová, tato skupinka chodila         

od hospody směrem nahoru k Ostrému Kameni         

a celkem vybrala 2 908,-. 

3. Ve vedení Heleny Jadrné chodila Lucie Koutná, 

Lucie Jadrná, Denisa Vojtová, ty obcházely Karli 

od hospody směrem dolů a celkem vybraly           

3 836,-. 

Tímto bychom chtěli všem zúčastněným moc 

poděkovat za jejich ochotu, že i přes nepřízeň počasí 

byli ochotni udělat něco pro dobrou věc.  

Celkem bylo vybráno 10 644,-. 

 

 

 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Jedním z diskutovaných témat v obci je nepochybně 

to co se stane s jednotou v Karli, která je již od 1. 12 . 

2018 uzavřena. Jelikož se nepodařilo najít adekvátní 

pracovní sílu, obec Karle dostala od společnosti 

COOP Havlíčkův Brod nabídku na odkoupení budovy 

jednoty v Karli.   

Momentálně zvažujeme koupi, ale bohužel jednota 

není v tak dobrém stavu jak jsme předpokládali. 

Prostory prodejny se zdají v dobrém stavu, pokud 

však navštívíme sklep a půdu už takový optimismus 

nepociťujeme. Sklepní prostory jsou podepřené trámy, 

zdivo je narušené, v jedné části se zeď úplně rozpadá. 

Vše zakrývá fasáda, která byla v roce 2016 nebo 2017 

vybudována. Ve sklepě je však vidět jak se tento 

objekt „trhá“ na 2 části. Ani půda není ve 100% stavu, 

střecha byla opravována, ale bohužel při rekonstrukci 

byly zanechány staré trámy, které jsou napadeny 

dřevokazným hmyzem a je nutná oprava.   

Momentálně čekáme na vyjádření statika, se kterým 

jsme jednotu navštívili.  

 

 

 

 
 

 

 

 Koncert v kostele sv. Bartoloměje 

 

V loňském roce konkrétně 9. 12. 2018 jsme měli možnost opět po pár letech navštívit náš kostel sv. Bartoloměje, abychom si 

poslechli koncert sboru RAKOS. Koncert byl opravdu nádherný a tak bychom prostřednictvím tohoto zpravodaje chtěli 

poděkovat panu Ing. Josefu Gestingerovi a paní Jolaně Zerzánové za pomoc při organizaci této akce, která jak doufáme není 

poslední a že jsme tímto koncertem opět obnovili každoroční koncerty v místním kostele.  

Ale již teď si troufám říct, že žádný již nebude takový jako tento, protože v průběhu koncertu, při odchodu rodičů s plačícím 

dítětem, byly zavřeny dveře od kostela, které se tímto vzpříčily a chvilku to vypadalo, že nepůjdou otevřít. Věřím tomu, že to 

mělo být určité znamení, abychom v tomto pokračovali, protože místní koncert se tímto stal nezapomenutelný. :-D 

 

Jednota COOP v Karli 
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Mateřská škola Karle, okres Svitavy 

Ve středu 5. 12. naší školu navštívil Mikuláš, Anděl    

i Čert. Ale návštěva to nebyla jen ledajaká, připravili 

si pro nás divadélko, poté děti dostaly Mikulášské 

balíčky se zdravým mlsáním. Dne 7. 12. jsme jeli na 

návštěvu do MŠ Čistá, kde nás čekala pohádka Bílé 

přání. Další výlet nás čekal 12.12. a to do Litomyšle, 

děti navštívily místní Muzeum, kde je herna pro děti. 

Poté jsme se šli kouknout na vánoční stromečky        
v Litomyšli. Vánoční besídka byla v duchu 

Betlémském a to dne 18.12.. Děti hrály divadélko o 

narození Ježíška, poté zpívaly koledy a říkaly 

básničky. Jelikož byly šikovné a moc se jim to 

podařilo, navštívil naší školku Ježíšek o pár dnů dříve 

a nechal tu dětem spoustu dárečků. V pátek 21. 12. 

jsme se s dětmi rozloučily a popřály hezké svátky. 

Děti měly dlouhé Vánoční prázdniny, dne 3.1. 2019 

jsme se sešli v novém roce v naší MŠ v menším 

počtu. Některé děti si užívaly sněhové radovánky 

ještě doma. My ve školce jsme ale nezaháleli              

a vyrazili jsme také ven. Děti si sníh užívaly, 

radovaly se, jezdily v Údolí na lopatách. Pro velký 

úspěch chceme chodit, co to jen jde. V dnešní době 

můžeme být rádi, za každý sníh. Takže, dokud to 

půjde, budeme se radovat. 

Dne 14. 1. naší školku navštívil pan Martin Kubát, 
který měl hudební představení pro naše děti. Již 

tradičně nás čeká hračkový i knižní den. V úterý 22.1. 

proběhla schůzka pro rodiče od 16.00 hodin, kde jsme 

rodiče informovat o akcích školky, o výhledu do 

budoucna a o prospěchu dětí, kde se zlepšily a kde je 

potřeba ještě zapracovat. Ve středu 30.1. děti 

navštívily MŠ v Čisté, kde se dozvěděly něco o 

Africe. Africký domorodec nás naučil hrát na místní 

hudební nástroje, ukázal nám tradiční tance, oblečení, 

a další. 

Jarní prázdniny měly děti školou povinné od 4. do       

8. ledna, MŠ Karle měla prázdniny kratší a to pondělí 

a úterý (4. 2. a 5. 2.).  

           Za MŠ Lenka Paclíková 
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